

Ubezpieczenie na wypadek Pobytu w Szpitalu Czasowej niezdolności do pracy oraz Utraty pracy

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo:

Cardif - Assurances Risques Divers SA Oddział w Polsce
z siedzibą w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej 78
(dalej „Ubezpieczyciel”).

Produkt:

Ogólne Warunki Ubezpieczenia Kredytobiorców
„Pakiet VeloSpokój Plus” o indeksie
VELO/CASHCPI_VSP_3_1.2/2025

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje na temat umowy ubezpieczenia dotyczące produktu ubezpieczeniowego udostępnione są w treści Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Kredytobiorców „Pakiet VeloSpokój Plus” o indeksie VELO/CASHCPI_VSP_3_1.2/2025 (OWU).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie? Ubezpieczenie ryzyka Pobytu w Szpitalu, Czasowej niezdolności do pracy oraz Utraty pracy, o których mowa odpowiednio w grupie 16 oraz grupie 2 działu II załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ **Pobyt w Szpitalu**, który spełnia wszystkie poniższe warunki:
 - ma na celu leczenie Choroby lub obrażeń ciała doznanych w następstwie Nieszczęśliwego wypadku,
 - służy zachowaniu, przywróceniu lub poprawie zdrowia Ubezpieczonego,
 - jest potwierdzony dokumentacją medyczną,
 - trwa przynajmniej 3 dni. Długość Pobytu w Szpitalu obliczamy jako różnicę pomiędzy datą wypisu a datą przyjęcia do SzpitalaSuma ubezpieczenia za Pobyt w Szpitalu wynosi 36 000 zł. Kiedy ustalamy wysokość tej Sumy ubezpieczenia, stosujemy następujące zasady:
 - a) jeśli dotyczy to osoby uzyskującej dochód z tytułu: prowadzenia działalności gospodarczej lub umowy o pracę, lub stosunku służbowego, lub kontraktu menadżerskiego – Suma ubezpieczenia z tytułu Pobytu w Szpitalu nie może przekroczyć sumy 6 Rat Kredytu, nie więcej niż 6 000 zł za każdą Ratę Kredytu,
 - b) jeśli dotyczy to sytuacji, których nie wymieniamy w poprzednim podpunkcie – Suma ubezpieczenia z tytułu Pobytu w Szpitalu nie może przekroczyć 6 Świadczeń. Każde Świadczenie będzie równe mniejszej z kwot: potrójonej Racie Kredytu lub 6 000 zł.
- ✓ **Czasowa niezdolność do pracy** stan, który spełnia wszystkie poniższe warunki:
 - jest następstwem Choroby lub Nieszczęśliwego wypadku,
 - uniemożliwia Ubezpieczonemu wykonywanie jakiejkolwiek pracy zarobkowej nieprzerwanie przez co najmniej 30 dni z tej samej przyczyny,
 - jest potwierdzony zaświadczeniem lekarskim o czasowej niezdolności do pracy,
 - uprawnia Ubezpieczonego do pobierania zasiłku chorobowego lub wynagrodzenia chorobowego w okresie braku możliwości wykonywania pracySuma ubezpieczenia za Czasową niezdolność do pracy wynosi 36 000 zł – co odpowiada maksymalnie 6 Ratom Kredytu, nie więcej niż 6 000 zł za każdą ratę.
- ✓ **Utrata pracy** (w zależności od statusu zatrudnienia Ubezpieczonego na Dzień zajścia Zdarzenia, zgodnie z OWU):
 - a) w przypadku osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, kontraktu menadżerskiego albo stosunku służbowego - rozwiązanie umowy o pracę, kontraktu menadżerskiego albo stosunku służbowego;
 - przez pracodawcę, z zachowaniem okresu wypowiedzenia w rozumieniu odpowiednich przepisów prawa polskiego, albo
 - za porozumieniem stron, skutkujące uzyskaniem przez Ubezpieczonego Statusu bezrobotnego lub Rolnika poszukującego pracy;
 - b) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – wyrejestrowanie działalności gospodarczej spowodowane przyczynami ekonomicznymi, w sytuacji, gdy:
 - w okresie ostatnich 12 miesięcy bezpośrednio poprzedzających Zdarzenie, przez co najmniej 2 kolejne miesiące w okresie trwania Ochrony ubezpieczeniowej, działalność gospodarcza przynosiła straty, lub
 - łączny skumulowany wynik za ostatnie 2 miesiące w okresie trwania Ochrony ubezpieczeniowej, bezpośrednio poprzedzające Zdarzenie jest ujemny,

W przypadku, o którym mowa w pkt b), niezależnie od warunków wskazanych powyżej, Ubezpieczony powinien dodatkowo prowadzić działalność gospodarczą przez okres co najmniej 12 miesięcy przed Dniem zajścia Zdarzenia oraz uzyskać Status bezrobotnego.

Suma ubezpieczenia za Utratę pracy wynosi 36 000 zł co odpowiada maksymalnie 6 Ratom Kredytu, nie więcej niż 6 000 zł za każdą ratę.

Jeśli w ramach jednej Umowy Kredytu jest dwóch Kredytobiorców i zawarli oni odrębne Umowy ubezpieczenia, Suma ubezpieczenia dla Śmierci, Śmierci w następstwie Nieszczęśliwego wypadku, Całkowitej niezdolności do pracy lub samodzielnej egzystencji, Poważnego zachorowania, Utraty pracy, Czasowej niezdolności do pracy oraz Pobytu w Szpitalu ustalana jest proporcjonalnie do liczby Ubezpieczonych w ramach tej samej Umowy Kredytu, w Dniu zawarcia Umowy ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Pobytu w Szpitalu niezgodnego z definicją określoną w OWU (art. 1 pkt 16 oraz pkt 25)
- ✗ Pobytu w Szpitalu trwającego krócej niż trzy dni
- ✗ Czasowej niezdolności do pracy niezgodnej z definicją określoną w OWU (art. 1 pkt 4)
- ✗ Utraty pracy niezgodnej z definicją określoną w OWU (art. 1 pkt 33)
- ✗ Utraty dochodu uzyskiwanego z innego tytułu niż umowa o pracę, kontrakt menadżerski, stosunek służbowy, działalność gospodarcza
- ✗ Zdarzeń, które wystąpią poza Okresem ubezpieczenia.



Jakie są ograniczenia Ochrony ubezpieczeniowej?

Nie wypłacimy Świadczenia, jeśli Pobyt w Szpitalu lub Czasowa niezdolność do pracy wystąpiły w następującym:

- ! próby samobójstwa, która miała miejsce w ciągu pierwszego roku od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia
- ! samookaleczenia lub uszkodzenia ciała na prośbę Ubezpieczonego, niezależnie od stanu jego poczytalności,
- ! czynnego udziału Ubezpieczonego w działaniach wojennych, działaniach zbrojnych, zamieszkach lub świadomego i dobrowolnego uczestnictwa w aktach przemocy – chyba że udział w aktach przemocy wynikał ze stanu wyższej konieczności lub obrony koniecznej,
- ! usiłowania lub popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa,
- ! zdarzenia związanego bezpośrednio ze skażeniem chemicznym lub radioaktywnym na skalę masową, które zostało spowodowane działaniem broni lub urządzenia wykorzystującego energię rozszczepienia jądrowego lub promieniotwórczość

Nie wypłacimy Świadczenia z tytułu Utraty pracy w przypadku: osoby fizycznej, jeśli:

- ! Ubezpieczony rozwiązał umowę o pracę, kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy w rozumieniu prawa pracy lub innych przepisów, które regulują dany stosunek. Nie dotyczy to trybu rozwiązania umowy przez pracownika bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie pracodawcy w trybie art. 55 § 1¹ Kodeksu pracy. W takim przypadku obowiązuje nasza Ochrona ubezpieczeniowa;
- ! pracodawca rozwiąże umowę o pracę z Ubezpieczonym bez wypowiedzenia;
- ! pracodawca rozwiąże kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy z powodu winy Ubezpieczonego w rozumieniu przepisów, które regulują dany stosunek. Nie dotyczy to sytuacji, kiedy pracodawca rozwiązał umowę o pracę, kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy z Ubezpieczonym z powodu długotrwałej choroby Ubezpieczonego, W takiej sytuacji obowiązuje nasza Ochrona ubezpieczeniowa;
- ! umowa o pracę, kontrakt menadżerski lub stosunek służbowy wygasły;
- ! Ubezpieczony otrzymał wypowiedzenie umowy o pracę, kontraktu menadżerskiego lub stosunku przed Dniem zawarcia Umowy ubezpieczenia lub przed dniem rozpoczęcia odpowiedzialności Ubezpieczyciela względem Ubezpieczonego z tytułu Utraty pracy, albo propozycja rozwiązania umowy za porozumieniem stron została złożona przed tym dniem;

osoby fizycznej, która prowadziła działalność gospodarczą, jeśli Ubezpieczony:

- ! usiłował popełnić lub popełnił przestępstwo;
- ! przestał prowadzić działalność gospodarczą z innych powodów niż ekonomiczne
- ! zakończył prowadzenie działalności gospodarczej przed Dniem zawarcia Umowy ubezpieczenia lub w czasie pierwszych 60 dni od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu Czasowej niezdolności do pracy, Pobytu w Szpitalu i Utraty pracy obowiązuje na terenie:

- ✓ Unii Europejskiej,
- ✓ Wielkiej Brytanii,
- ✓ Szwajcarii oraz
- ✓ państw, które należą do Europejskiego Obszaru Gospodarczego.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- opłacenie Składki (jeśli Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym)
- informowanie Ubezpieczyciela, również za pośrednictwem Agenta, o zmianie swoich danych osobowych
- przekazanie kompletnych i prawdziwych informacji, o które zapytał Ubezpieczyciel
- zapoznanie się z treścią dokumentacji ubezpieczeniowej i złożenie oświadczenia woli wyrażającego zgodę na zawarcie Umowy ubezpieczenia w formie Wnioskopolisy
- niezwłoczne poinformowanie Ubezpieczyciela o zajściu Zdarzenia oraz przekazanie dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia roszczenia, zgodnie z Art. 11 OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Składkę opłacasz u Agenta – według zasad, które wymieniamy: w OWU oraz we Wnioskopolisie lub Wniosku
- Wysokość Składki zależy od kwoty Kredytu, liczby osób, które zawarły Umowy ubezpieczenia w ramach jednej Umowy Kredytu oraz Okresu ubezpieczenia
- Składkę płacisz jednorazowo, z góry za cały Okres ubezpieczenia
- Jeśli Ochrona ubezpieczeniowa zakończy się zanim upłynie Okres ubezpieczenia, przysługuje Ci zwrot Składki za okres niewykorzystanej Ochrony ubezpieczeniowej.



Kiedy rozpoczyna się i kończy Ochrona ubezpieczeniowa?

Udzielamy Ochrony ubezpieczeniowej od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej

Ubezpieczamy Zdarzenia, które nastąpiły:

- w przypadku Czasowej niezdolności do pracy:
 - od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Czasową niezdolność do pracy spowodował Nieszczęśliwy wypadek – lub
 - po 30 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Czasową niezdolność do pracy spowodowała Choroba Ubezpieczonego,
- w przypadku Pobytu w Szpitalu:
 - od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Pobyt w Szpitalu nastąpił w wyniku Nieszczęśliwego wypadku,
 - po 30 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Pobyt w Szpitalu nastąpił w wyniku Choroby Ubezpieczonego,
- w przypadku Utraty pracy:
 - po 30 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Utrata pracy była spowodowana rozwiązaniem umowy o pracę za porozumieniem stron lub w wyniku wypowiedzenia stosunku pracy, stosunku służbowego lub kontraktu menadżerskiego przez pracodawcę,
 - po 60 dniach od Dnia rozpoczęcia Ochrony ubezpieczeniowej – jeśli Utrata pracy nastąpiła, ponieważ Ubezpieczony wyrejestrował działalność gospodarczą z przyczyn ekonomicznych,

Ochrona ubezpieczeniowa wygaśnie:

- w dniu Śmierci,
- w Dniu zajścia Zdarzenia – jeśli przyznamy Świadczenie – dotyczy to Całkowitej niezdolności do pracy lub samodzielnej egzystencji oraz Poważnego zachorowania,
- w dniu, w którym ukończysz 75 lat,
- w dniu, w którym osiągniesz wiek uprawniający do otrzymania emerytury – dotyczy to ubezpieczenia od Utraty pracy oraz Czasowej niezdolności do pracy,
- w dniu, w którym wypowiesz nam Umowę ubezpieczenia,
- w ostatnim dniu Okresu ubezpieczenia,
- po 120 miesiącach od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia,
- w dniu, w którym otrzymasz wypowiedzenie Umowy ubezpieczenia na skutek braku zapłaty Składki w terminie wskazanym we Wnioskopolisie,
- w dniu, w którym odstąpisz od Umowy ubezpieczenia,
- w dniu, w którym odstąpisz od Umowy Kredytu.

W przypadku Wcześniejszej całkowitej spłaty Kredytu będziemy nadal świadczyć Ci Ochronę ubezpieczeniową do dnia wskazanego w Umowie Kredytu jako dzień spłaty Kredytu, jednak nie dłużej niż do dnia, w którym nasza Ochrona ubezpieczeniowa wygaśnie zgodnie z zapisami w OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Masz prawo odstąpić od Umowy ubezpieczenia w ciągu 30 dni od Dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia. Wystarczy, że przekażesz nam pisemne oświadczenie w tej sprawie. Możesz to zrobić również u Agenta – w tym przypadku uznamy dokument za dostarczony nam w momencie, w którym otrzyma go Agent.

Masz prawo wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w każdym momencie. Wystarczy, że przekażesz nam pisemne oświadczenie w tej sprawie. Możesz to zrobić również u Agenta – w tym przypadku uznamy dokument za dostarczony nam w momencie, w którym otrzyma go Agent.

Kiedy wypowiesz Umowę ubezpieczenia, zostanie ona rozwiązana w dniu, w którym złożysz nam lub Agentowi pisemne oświadczenie w tej sprawie.